
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERRINA MONFERRATO 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via Dante Alighieri, 21 – 15020 – Cerrina Monferrato (AL) 

E-mail: alic811001@istruzione.it – PEC: alic811001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccerrina.edu.it – Telefono: 0142-94109 

Codice meccanografico istituto: ALIC811001 – Cod. Fisc. 91018750066 
 

 

Codice identificativo progetto: 10.1.1A-FSEPON-PI-2021-119 

C.U.P. (Azione 10.1.1.): G53D21001400007 
 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-PI-2021-156 

C.U.P. (Azione 10.1.1.): G53D21001450007 
 

Prot. n. (vedi segnatura) Cerrina M.to, lì, (data del protocollo) 

 

All’Ufficio IV Autorità di Gestione 

PON “Per la Scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Viale Trastevere, 76/A – 00153 ROMA 

A mezzo piattaforma SIF 2020 

Al sito della scuola 

Albo pretorio 

Al Consiglio di Istituto 

 
OGGETTO: - Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FdR Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 Avviso Prot n. 9707 del 27 aprile 2021 –Autorizzazione Prot. n. 

AOODGEFID-17664 del 7 giugno 2021 - Codice Identificativo Progetto: 10.1.1AFSEPON-PI-2021-119– 

10.2.2A-FSEPON-PI-2021-156 - CUP: G53D21001400007; G53D21001450007 

RINUNCIA : 

Azione: 10.1.1A – MODULI: -Un tuffo…nella natura; 

    -A tutto sport! ; 

     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n.9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 

2020, finanziato con FSE e FDR – Asse I – Istruzione – Obiettivi specifici – 10.1 – 10.2 – 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2. 

e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19. 

Azione 10.1.1. – Sotto azione 10.1.1A“interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il successo scolastico 

degli studenti nell’emergenza Covid-19 – Titolo progetto “estate con noi”. 

Azione 10.2.2 – Sotto azione 10.2.2A“realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze di 

base delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19” – Titolo progetto “potenziamento”. 

Autorizzazione progetto – Lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID - 17664 del 07/06/2021 

ALIC811001 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004233 - 15/11/2022 - VI.1 - I

mailto:alic811001@istruzione.it
mailto:alic811001@pec.istruzione.it
http://www.iccerrina.edu.it/


nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità); 

 
VISTA la nota MI prot. n. AOODGEFID-17664 del 7 giugno 2021 di autorizzazione dell’intervento a valere 

sull’obiettivo/azione/sottoazione 10.1.1A-10.2.2A, codice identificativo progetto 10.1.1A-FSEPON-PI-2021- 

119 - 10.2.2A-FSEPON-PI-2021-156 del PON “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

 
VISTE le linee guida e norme per la realizzazione dei PON FSE-FESR 2014-20 “Per la scuola - competenze 

e ambienti per l’apprendimento”; 

 
VISTE le indicazioni contenute nella nota MIUR prot. n. AOODGEFID-38115 del 18/12/2017 e nel 

manuale SIF “Rinunce e integrazioni”; 

 
CONSIDERATA l’impossibilità di gestire in modo ottimale il Progetto PON di cui all’oggetto in quanto, da 

quando è stata presentata la candidatura n. 13967 del 20/05/2021, si sono modificate le condizioni che 

avevano determinato la richiesta; 

 
TENUTO CONTO dell’emergenza sanitaria da COVID 19 che ha limitato la programmazione scolastica e 

lo svolgimento dei progetti in corso; 

 
PRESO ATTO della impossibilità di attuare ogni modulo previsto nel progetto approvato; 

 
DECRETA 

per le motivazioni indicate in premessa la rinuncia ai moduli : “ Un tuffo… nella natura” e “ A tutto sport!” 

PON “Per la scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FdR Asse I 

– Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 Avviso Prot n. 9707 del 27 

aprile 2021 –Autorizzazione Prot.n. AOODGEFID-17664 del 7 giugno 2021 - Codice Identificativo Progetto: 

10.1.1A-FSEPON-PI-2021-119 - CUP: G53D21001400007 

 
Il presente decreto verrà inserito nella piattaforma SIF 2020 e sul sito dell’Istituzione Scolastica e verrà 

ratificato dal Consiglio di Istituto nella prima seduta utile. 

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giuseppe Nunzio FARACI 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, co. 2 del D.Lgs. n. 39 del 12.02.1993 

ALIC811001 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004233 - 15/11/2022 - VI.1 - I


